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Úvod
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Barevný podzim na Malé Skále
S blížícím se závěrem léta se příroda na Malé Skále začíná chystat na svou podzimní Odyseu. 

Barevná paleta listí, šepot větru mezi skalami a tajemná atmosféra podzimního rána oznamují 

příchod nové kapitoly v tomto malebném koutu světa. Vítáme vás v novém vydání 

Maloskalského zpravodaje, abychom společně prozkoumali kouzlo, které přináší podzim na 

Malé Skále.

Podzim je dobou proměny, kdy se příroda připravuje na odpočinek a zároveň nám ukazuje 

svou nejvýraznější tvář. Zde na Malé Skále, se toto kouzlo projevuje v plné parádě. Lesy se 

mění v kaleidoskop barvami zlata, oranžové a červené a slunce se začíná tiše schovávat za 

hřebeny hor. Když se vydáte na procházku po stezkách, které se proplétají touto kouzelnou 

krajinou, budete moci vnímat nejen krásu, ale i klid a pohodu, kterou přináší.

Maloskalský zpravodaj vás provede nejen podzimními scenériemi, ale také vám přinese 

příběhy místních obyvatel, kteří se připravují na chladnější měsíce. Dočtete se o tradičních 

podzimních oslavách a událostech, které se na Malé Skále chystají.

Podzim na Malé Skále je časem odpočinku a objevování. Je to doba, kdy můžeme uprostřed 

přírody najít klid a inspiraci.

Maloskalský zpravodaj vás zve, abyste se s námi vydali na tuto podzimní cestu, abyste 

společně s námi nasáli tu neopakovatelnou atmosféru a krásu, kterou toto roční období na 

Malé Skále přináší.

Jan Diblíček



Vení spoluobčané,

za chvíli, ať chceme nebo ne, nás opustí vydařené léto a začne podzim. Děti se vrátí zpět do 

škol. Co se za dobu prázdnin událo?

Určitě jste zaznamenali insolvenční řízení s provozovatelem sítě prodejen ENAPO firmou 

ROSA marker s.r.o. O průběhu i snaze překlenout cca 1 měsíc, kdy bude prodejna uzavřena, 

informuji v samostatném článku.

Dokončeno bylo zateplení penzionu pro seniory se změnou vytápění. V současné době dojde 

k přestěhování nájemníků zpět do 3. nadzemního podlaží, odkud se museli vzhledem k 

zateplení půdních prostor a rekonstrukci střechy přestěhovat. To ještě nějakou chvíli potrvá. 

Co se týče podaných žádostí o dotace, tak zatím nevíme nic nového. Vyhodnocení očekáváme 

během září. Podařilo se dohodnout odkup dalších částí pozemků, které jsou potřeba k 

projektové dokumentaci rekonstrukce místní komunikace v Bobově. Ke konci se chýlí 

přepojování domácností na nový vodovodní řád v lokalitě nad nádražím. Na podzim bude tato 

akce završena pokládkou nového asfaltu na místní komunikaci. Během prázdnin bylo 

vypsáno výběrové řízení na zhotovitele rekonstrukce místní komunikace mezi domy pod 

Kavkou. Nejvýhodnější nabídku podala společnost EUROVIA CS, a.s.

Během léta se konala celá řada kulturních akcí na hradě Vranov, v amfiteátru La Skala, v 

Maloskalské galerii Josefa Jíry, v sokolovně, v Mukařově. Stejně tomu tak bude po zbytek 

roku. Sbor pro občanské záležitosti zajistil od MAS Achát z.s. přednášku pro seniory a 

besedou na aktuální téma „Telekomunikace v kostce aneb jak se nechytit do pasti operátorů“. 

Bude se konat v úterý 26. září 2023 od 14 hodin na malém sálu sokolovny na Malé Skále.

Přeji Vám krásný podzim.

Znovu opakuji výzvu – posílejte příspěvky do Maloskalského zpravodaje na e-mail: 

zpravodaj@mala-skala.cz.

                                                                                                  Michal Rezler, starosta obce

Sloupek starosty
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Důležité zprávy z obce

Jak dále s obchodem potravin?       
Určitě jste z médií i množství a druhu sortimentu zboží v prodejně potravin ENAPO 

zaznamenali, že se společností ROSA market s.r.o., která je provozovatelem i prodejny 

potravin na Malé Skále, je vedeno insolvenční řízení. Podle dostupných informací 

(společnost komunikuje jen spoře) skončí s prodejem v polovině září. V současné době je na 

úřední desce obce vypsán záměr pronájmu této prodejny ke stejnému účelu. Případní zájemci 

o pronájem prostor se mohou přihlásit do 15. září. Následně s nimi proběhne pohovor. S tím, 

kdo podá nejvýhodnější nabídku, bude uzavřena nájemní smlouva. Minimálně měsíc bude 

prodejna z důvodu změny provozovatele mimo provoz.

Díky vstřícnosti provozovatele kiosku v budově u vjezdu do Autokempu Ostrov se nám 

podařilo zajistit prodej základních potravin během měsíce září. Hodně bude samozřejmě 

záležet na zájmu vás všech o tuto službu. Prosím o zachování shovívavosti k tomuto 

nouzovému řešení. Po konzultacích se současnou vedoucí prodejny se v mimosezónních 

měsících jen těžko odhadují objednávky pečiva. Někdy je ho málo, jindy naopak moc. 

Neprodané jde samozřejmě k tíži podnikatele. Ten je naopak ochoten připravovat nákupy „do 

tašky“ do druhého dne na základě závazné objednávky. Je tedy jen na vašem zájmu, zda se 

podaří tuto službu udržet. Informace o podrobnostech prodeje (otevírací doba apod.) bude 

včas zveřejněna na internetových stránkách obce, na prodejně a vývěskách.

Děkuji za pochopení.

                                                                                                             Michal Rezler, starosta

Sběr použitého ošacení
V sobotu 21. října 2023 od 9–17 hodin proběhne ve stodole na návsi u kapličky na Malé Skále 

sběr použitého ošacení a dalších věcí, které budou včas upřesněny na letácích.

                                                                                      Liduše Vavřínová, předsedkyně SPOZ

Další možnost, jak být informován…
Sbor pro občanské záležitosti zavádí pro seniory další možnost, jak být informován o 

pořádaných akcích pro seniory.
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Vážené seniorky, senioři (60+),

nově máte možnost dostávat zprávy o akcích Sboru pro občanské záležitosti i prostřednictvím 

krátkých textových zpráv (SMS), pokud o to sami projevíte zájem.

V tom případě zavolejte na telefonní číslo k tomu určené - 608 652 933 - nebo pošlete zprávu a 

uveďte v ní své jméno, příjmení a část obce, kde bydlíte.

                                                                                      Liduše Vavřínová, předsedkyně SPOZ

Pozvánka na pravidelná setkávání seniorů
Sbor pro občanské záležitosti (POZ - tel. 608 652 933) zve na pravidelná setkávání seniorů 

vždy 1. úterý v měsíci od 14. hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Malá Skála.

                                                                                      Liduše Vavřínová, předsedkyně SPOZ

Prodejní výstava kreativity na Malé Skále
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Víkend pro všechny tvořivé duše - 11. - 12. listopadu 2023
v Sokolovně na Malé Skále

sobota: 10:00 – 18:00 hodin, neděle: 10:00 – 17:00 hodin

Srdečně Vás zvu na krásnou akci, plnou nápadů a radosti z ručních výrobků. Přijďte za 

námi užít si víkend na vlně kreativity v srdci Malé Skály v místní Sokolovně.

Rádi bychom z této akce udělali tradici, která by se konala vždy 2x do roka

(před Vánocemi a Velikonocemi).

Program:

Prodej vánočních dekorací a výrobků českých tvůrců z celé České republiky.

Kreativní workshopy pro malé i velké.

Nabídka kreativních materiálů pro domácí tvoření.



Inspirace pro milovníky ručních prací.

Velký výběr vánočních dárků na jednom místě.

Zapojí se také místní základní škola… Máte se tedy nač těšit!

Rád podporuji šikovné a kreativní lidi, když jsou z našeho okolí, tak o to raději… Pokud 

něco tvoříte a prodáváte, tak nás neváhejte kontaktovat a zarezervujte si svůj stánek na této 

prodejní akci.

Kontaktovat nás můžete na emailu: prodejnivystavams@seznam.cz, nebo v nejnutnějších 

případech na tel. čísle: 734 485 136 (u paní Michaely Florianové).

Těšíme se na VŠECHNY!

pořadatelé: Jan Diblíček, Michaela Florianová a obec Malá Skála



 



Hasiči radí

Co si zabalit při evakuaci?

V každé části roku se projeví nějaký přírodní živel jako je oheň, voda, vítr, který přejde 

například v požár, povodeň, tornádo. Také člověk svojí nepozorností, zanedbáním povinností 

při práci nebo nedopatřením může způsobit například požár, výbuch, únik nebezpečné látky.

Tyto události jsou neodmyslitelnou součástí našich životů. Jedno mají pro nás společné… 

pokud událost dosahuje takového rozsahu, že v místě, kde se nacházíme, už není bezpečno, 

musíme se přemístit do bezpečí mimo dosah účinků těchto událostí. Musíme se evakuovat.

Evakuace je jedním z nejúčinnějších opatření, které se používají při ochraně obyvatelstva 

před případnými následky hrozících nebo vzniklých mimořádných událostí nebo krizových 

situací. O způsobu provedení evakuace se dozvíme od odpovědných osob, kterými mohou být 

např. zaměstnavatel, velitel zásahu, starosta obce. Při rozsáhlých událostech, při kterých 

slyšíme zaznít varovný signál pak z místního rozhlasu, z hromadných sdělovacích prostředků 

nebo regionálních médií. Pokud jsme takto informováni o potřebě se evakuovat mimo náš 

domov na delší dobu a nemáme možnost využít vlastního náhradního ubytování (např. u 

příbuzných, na chatě či chalupě) bude pro nás zabezpečeno nouzové ubytování. Mnozí z nás 

si položíme otázku: Co si mám vzít s sebou?

Vezměme si to nejdůležitější, co víme, že budeme potřebovat pro základní přežití na dobu 

nejméně 3 dní. Věci sbalme do evakuačního zavazadla. Tím může být batoh, cestovní taška 

nebo kufr, který označme svým jménem a adresou. Do evakuačního zavazadla určitě zabalme 

osobní doklady, peníze a cennosti, pojistné smlouvy, osobní léky a základní zdravotnické 

prostředky, toaletní a hygienické potřeby, bateriový rozhlasový přijímač a bateriovou svítilnu 

s náhradními bateriemi. Mysleme na věci denní potřeby jako je mobilní telefon a nabíječka. 

Pro zajištění základních potřeb přibalme přikrývku nebo spací pytel, náhradní prádlo a 

oblečení, zápalky, svíčky, zapalovač, trvanlivé potraviny (nejlépe v konzervách, balený chléb 

a pitnou vodu). Pokud s sebou bereme domácí zvířátko, pak pro něj vezměme i krmivo a další 

potřeby (náhubek, obojek, miska), jeho zdravotní průkaz a vhodný obal pro převoz.

                                                           autor: kpt. Ing. Alena Sládková, HZS Libereckého kraje

Odpadové hospodářství

Sběr nebezpečných složek komunálního odpadu

Podzimní sběr nebezpečných složek komunálního odpadu se uskuteční v neděli 10. září 2023.



 PŘIJÍMÁNY BUDOU NÁSLEDUJÍCÍ NEBEZPEČNÉ SLOŽKY KOMUNÁLNÍCH 

ODPADŮ:

       · obaly obsahující zbytky nebezpečných látek, vč. olejových filtrů

       · oleje a tuky obsahující zbytky nebezpečných látek

       · absorpční činidla, (znečištěný textilní materiál)

       · barvy, lepidla a pryskyřice

       · rozpouštědla

       · kyseliny

       · zásady (hydroxid)

       · nepoužitá léčiva (léky)

       · pesticidy (hnojiva)

       · akumulátory, baterie, články a zářivky

POZOR!!! Vše musí být řádně označeno v uzavřených obalech a objemu a množství 

odpovídající provozu běžné domácnosti.

NEBUDE PŘIJÍMÁNO NÁSLEDUJÍCÍ:

       · elektro (do konce listopadu a následně od dubna můžete odevzdat vždy v sobotu ve 

 sběrném dvoru na Malé Skále od 9–12 hodin).

       · stavební odpad, vč. eternitu, azbestu, asfaltu, omítek, lepidel, směsí, vodou ředitelné 

 barvy apod. (musíte odevzdat v autorizovaném sběrném dvoru – nejblíže Turnov –  

 Vesecko nebo Železný Brod).

       · nebezpečné odpady vznikající při podnikatelské činnosti (musíte odevzdat v  

 autorizovaném sběrném dvoru – nejblíže Turnov – Vesecko nebo Železný Brod).

Vzhledem k tomu, že se jedná o svoz nebezpečného odpadu, bude přijímán pouze odpad, 

který je označen symbolem pro nebezpečný odpad. Odpad typu vodou ředitelné barvy, 

omítka apod. nespadá do této kategorie.

ZPŮSOB PŘEBÍRÁNÍ ODPADŮ:

       · Sběr bude probíhat za přítomnosti zástupce obecního úřadu a pod jeho dohledem.

       · Odpady budou předávány osobně občany nebo zástupcem obce pracovníkům 

 zajišťujícím sběr.

       · Odpad, který nebude předán přímo občany nebo zástupcem obce a bude na  

 stanoviště umístěn před příjezdem mobilní sběrny nebo po jejím odjezdu nebude 

 odvezen.



MÍSTO A ČAS PŘISTAVENÍ POJÍZDNÝCH SBĚREN:

Další informace na tel. čísle 493 645 111

Novinky z Malé Skály

Ondra Tunka mistrem Evropy!

Štěpán Schubert mistrem České republiky!

Ondra Tunka se stal v neděli 2.7.2023 
v Krakově mistrem Evropy v nové 
olympijské disciplíně – kayakcrossu.

Gratulujeme a děkujeme za skvělou 
reprezentaci Malé Skály!

Štěpán Schubert vybojoval na Mistrovství 
České republiky mužů a žen v atletice v 
běhu na 110 m překážek titul mistra České 
republiky.

Hned při svém prvním startu mezi 
dospělými získal v sobotu 29. července 
2023 zlatou medaili. Nejprve vyhrál 
rozběh časem 14.10, který ve finále ještě 
vylepšil na 13.86.

Našemu  rodákov i  g r a tu lu j eme  k 
vynikajícímu úspěchu.



Obec Malá Skála se podílela na projektu „Sociální automobil“

Opustila nás paní Alena Šikolová z Mukařova

V Maloskalské galerii Josefa Jíry je k vidění výstava děl Evy Vlasákové a Pavla Ježka

Eva Vlasáková, Viktorie Beldová a Richard Balous

„Sociální automobil“ Dacia Jogger určený 
pro Pečovatelskou službu Železný Brod, 
která v případě potřeby zajíždí za svými 
klienty i na Malou Skálu, byl slavnostně 
předán 20. července 2023.

V neděli 23. července 2023 nás ve věku 98 
let opustila paní Alena Šikolová z 
Mukařova.
Byla nejstarší občankou s trvalým 
bydlištěm na Malé Skále.
Poprvé jsem s ní hovořil začátkem února 
2015, když jsem jí byl blahopřát ke 
krásným devadesátinám. Vyslovil jsem 
tehdy přání, abychom společně oslavili 
stovku. To se již, bohužel, nesplní.
Čest její památce.
Michal Rezler, starosta obce

V sobotu 19. srpna 2023 se uskutečnila 
vernisáž k výstavě děl Evy Vlasákové a 
Pavla Ježka.
Výstavu zahájili Richard Balous, Viktorie 
Beldová a Jiří Tichý.
Hezkou výstavu můžete shlédnout denně 
mimo pondělí od 11–17 hodin do soboty 
23. září 2023.



Paní Hanička Kracíková oslavila krásné 93. narozeniny

Kniha: JOSEF JÍRA 1929-2005

Malíře Josefa Jíru (1929-2005) na Malé Skále není třeba představovat. Každý tu jeho jméno 

dobře zná, ačkoli nebude na škodu si připomenout, že maloskalský rodák Joska Jírů patří k 

nejvýznamnějším představitelům české výtvarné scény druhé poloviny 20. století a jeho dílo 

zaujímá nejvyšší příčky na žebříčku českého moderního malířství. Od jeho odchodu uplynulo 

bezmála 20 let, jeho přínos však dosud není náležitě zhodnocen a zařazen do kontextu 

českého moderního umění. Dlouho chyběla i důstojná monografie, která by v 

reprezentativním výběru představila jeho rozsáhlé dílo. Úvahy, proč tomu tak je, však nejsou 

předmětem tohoto krátkého článku.

Zato bychom Vám rádi představili monografii, kterou vydalo koncem loňského roku 

Maloskalské nakladatelství (Josef Jíra 1929-2005, prosinec 2022). Kniha se sice pokouší 

zaplnit citelnou mezeru, ale neklade si za cíl odborné zhodnocení Jírova uměleckého odkazu. 

Naše monografie především shrnuje stopy jednoho svrchovaně naplněného uměleckého 

osudu, který postupně ožívá na jejich 250 stránkách. Obrazy nám jeden za druhým 

předkládají uchvacující příběhy umělcovy duše a v údivu nad jejich hloubkou a množstvím se 

ptáme, zda bylo vůbec v lidských silách je všechny prožít a zpracovat (a to je jen část obrazů!) 

za jeden krátký lidský život? Zdá se, že to Josef Jíra dokázal. Možná proto, že neprožil 

obyčejný lidský život. Byl natolik uchvácen, ponořen do své práce, svých vizí, myšlenek a 

dramat, že běžně měřitelný čas Chronos pronásledující nás s tvrdou neústupností minut, 

22. srpna 2023 jsem navštívil s Mgr. Květou 
Stránskou paní Haničku Kracíkovou, která 
v srpnu oslavila krásné 93. narozeniny.
Na těchto milých setkáních rád poslouchám 
příběhy z jejich dětství nebo „moudra“, 
kterými se lidé dříve řídili.
Jedno takové mi řekla i jubilantka: 
„Všechno na světě se nechá říct. Jenom se 
musí vědět jak a kdy.“
Ještě jednou přeji pevné zdraví do dalších 
let stále milé, optimistické a usměvavé 
jubilantce.

Michal Rezler, starosta.



hodin, roků od kolébky až do konce našich dnů, ztratil nad ním svou moc. Josef Jíra mu 

dokázal uniknout do milostivého času Kairos, který je časem štěstěny nebo také přítomného 

okamžiku. Tak se na plynutí času dívali staří Řekové. Kairos nezná běžnou logiku, ani 

nevratný pohyb vpřed, podle potřeby se zrychluje, zpomaluje, nebo se také může úplně 

zastavit. Ano, Josef Jíra uměl zastavovat čas a jeho obrazy jsou obdařeny stejnou mocí. Celý 

autorský tým mu děkuje za to, že během práce na knize, jsme žili v tomto výjimečném čase s 

výjimečným člověkem. S Mistrem.

pochází ze soukromých sbírek. Zárukou kvality použitých reprodukcí jsou fotografie Oto 

Palána. Autorem grafického řešení je zkušený grafik Tomáš Coufal, který se velmi citlivě 

vypořádal s nelehkým úkolem najít optimální tematické uspořádání, a kterému kniha vděčí za 

svůj vzhled. Součástí týmu byla také dcera Renata Jírová, která do společné práce vnesla 

cenné rady a připomínky.

Kniha by ovšem nevznikla bez finanční pomoci – její vydání velkoryse podpořili manželé 

Jan a Jana Van Geet, kteří tak vyjádřili svůj respekt Josefu Jírovi a také obci Malá Skála. Pro 

zájemce je kniha je k dispozici v Maloskalské galerii.

                                                                Za Maloskalské nakladatelství, PhDr. Luisa Averina

výjimečným člověkem. S Mistrem.

Máme radost, že kniha vznikla na Malé 
Skále, tedy v místech, s nimiž byl umělec 
od narození osudově spjat, a očekáváme, že 
nejen potěší všechny obdivovatele jeho 
tvorby, ale stane se i předstupněm k ještě 
rozsáhlejší monografii. V úvodním textu 
pojednává spisovatel Viktor Šlajchrt 
příběh Jírova života a tvorby nejen z 
hlediska dějin umění, ale také v různých 
společenských a politických souvislostech. 
Celkový průřez tvorbou autora představuje 
a u t o r k a  k o n c e p c e  k n i h y  Z u z a n a 
Štěpanovičová, která v liberecké galerii 
u s p o ř á d a l a  k  j e h o  n e d o ž i t ý m 
devadesátinám velkou retrospektivní 
výstavu s názvem Divadlo světa (2019). 
Kniha klade důraz především na obrazovou 
složku (250 s tran,  150 barevných 
reprodukc í ,  fo rmát  240x280mm) . 
Reprodukované obrazy jsou převážně 
zapůjčeny z muzeí a galerií, jen část 



Vernisáže výstavy fotografií Miroslava Vavřína v letohrádku na hradě 
Vranov se zúčastnila velvyslankyně Bosny a Hercegoviny Martina 
Mlinarević

umělecky hluboce dotkla hned první návštěva Památkového centra v Srebrenici, zanechala 

přítomné v slzách. Jsem vděčná starostovi a náměstkyni hejtmana a hlavně Pavlu Strakovi, 

který přednesl sevdalinku a básně bosenských básníků přeložené do češtiny. Jeden z 

nejdojemnějších momentů byl během projevu pana Vavřína, který požádal všechny 

shromážděné, aby spojili ruce, vytvořili jeden velký kruh, zavřeli oči a na chvíli se spojili s 

dušemi Srebrenice. Příběh Srebrenice zůstane na tomto hradě po celý červenec, protože 

červenec připomíná Srebrenici a Česko vzpomíná. Nikdy nezapomeň!“

                                                                                                              Michal Rezler, starosta

 

6. července 2023 se uskutečnila v 
letohrádku skalního hradu Vranov-
Pantheon vernisáž výstavy fotografií 
M i r o s l a v a  Va v ř í n a  s  n á z v e m 
Srebrenica Potočari, které připomínají 
červencovou genocidu z roku 1995. 
Zahájení výstavy se zúčastnily i 
velvyslankyně Bosny a Hercegoviny 
Martina Mlinarević a náměstkyně 
hejtmana Libereckého kraje pověřená 
řízením resortu kultury, památkové 
péče a cestovního ruchu Květa 
Vinklátová. Paní Martina Mlinarević o 
výstavě napsala: „Nejkrásnější část 
České republiky je Český ráj. Leží v 
obrovském geoparku, chráněném 
UNESCO, kde je příroda téměř 
neskutečná, s pohádkovými krajinami, 
které lákají velké množství turistů i 
Čechů. V této krajině, na hradě na 
Malé Skále v Českém ráji, a tak blízko 
nebe jsme se sešli, abychom vzdali 
úctu všem, kteří zemřeli při strašlivé 
genocidě v Srebrenici. Výstava 
úžasného výtvarníka Miroslava 
Vavřína, Čecha, kterého se lidsky i 



Představujeme Vám podnikatele a živnostníky z Malé Skály

Farma Vojtěška – dodavatel kvalitního hovězího masa plemene Highland Cattle

právě toto houževnaté a odolné plemeno.

V současné době se zabýváme převážně živočišnou výrobou. S více než 70 kusy velkých 

zvířat hospodaříme na více než 90 ha pastvin a luk. Rostlinná výroba slouží pouze jako zdroj 

krmiv pro naše hospodářství.

Skot plemene Highland Cattle chováme celoročně na pastvinách. V zimním období jej 

přikrmujeme senem nebo senáží, která vždy pochází z naší vlastní produkce sklizené na 

našich pestrých loukách. Pro výkrm nepoužíváme žádné směsi, krmné kukuřičné siláže ani 

jiná monokulturní krmiva, díky kterým zvířata lépe rostou, ale ve výsledném produktu je tato 

výkrmová, upřednostňovaná složka potravy cítit, např. kukuřice.

Na loukách a pastvinách nepoužíváme žádná průmyslová hnojiva. Máme uzavřený koloběh 

farmy (s minimem vnějších vstupů), kde si obstaráváme vlastní krmiva, vlastní statkové 

hnojivo a i většinu chovných zvířat. Od roku 2015 jsme certifikováni jako BIO farmáři. Od 

roku 2022 je v provozu naše vlastní bourárna masa, včetně boxu pro suché zrání masa ve 

čtvrtích nebo půlích.

O plemeni:

Highland Cattle – Skotský náhorní skot patří mezi extenzivní masná plemena. Původ se 

odvozuje od keltského dobytka oblasti severozápadní Skotské vysočiny. Toto plemeno dnes 

můžeme nazvat genovou rezervou. Nebylo totiž vystaveno moderním selekčním postupům a 

v nezměněné formě se chová již od 18. století.

Tvrdé horské podmínky, skromná pastva a celoroční volný pohyb v přírodě ovlivnily 

pozitivně konstituci a zdraví těchto zvířat. Kromě významu pro ekologickou údržbu krajiny 

je konečným produktem Highland Cattle maso špičkové kvality. Přirozený způsob chovu bez 

zkrmování jakýchkoliv cizorodých látek a jadrných směsí je zárukou zdravého vývoje skotu. 

Zvířata během roku preventivně neléčíme, neaplikujeme jim antibiotika a jiné látky, které by 

O nás:

Farma Vojtěška sídli v obci Klíčnov poblíž Malé Skály 
u severního okraje Českého ráje. Od roku 2015 je 
certifikovaná jako BIO farma, nabízí maso špičkové 
kvality.
Naší rodinnou farmou jsme v roce 2014 navázali na 
dědovo malé domácí hospodářství.
Na počátku jsme se věnovali chovu a ustájení koní. V 
roce 2016 jsme nakoupili první jalovice plemene 
Highland Cattle a začali jsme naplno žít farmařením. 
Jelikož se nacházíme v nadmořské výšce 600 m n.m., 
kde nás zimy umí velice potrápit, zvolili jsme pro chov 



se mohly později dostat do finálního produktu. V konečné fázi můžeme tvrdit, že zdravý život 

každého kusu dobytka vede ke zdravé potravině!

Naše maso není jen jeden určitý steak, je to celé zvíře

Maso z tohoto plemene má vynikající chuťové vlastnosti. Pro dosažení této významné 

kulinářské vlastnosti je však třeba dodržet specifický proces zrání masa po porážce. Námi 

dodávané maso prošlo procesem suchého zrání po minimální dobu 21 dní v našem chladicím 

boxu.

Naším produktem je vakuově balené maso v kuchyňské úpravě. Vakuové balení zajišťuje 

trvanlivost produktu a zachovává jeho šťavnatost.

Maso můžete uskladnit v chladničce po dobu jeho trvanlivosti vyznačené na balení.

Pokud víte, že všechno maso nezpracujete, zamrazte ho. Mrazení se doporučuje při -18 °C 

nejdéle na dobu 12 měsíců. Rozmrazení by mělo probíhat v chladničce po dobu nejméně 12 

hodin (předejděte prosím rozmrazení v teplé vodě, nebo mikrovlnné troubě). Doporučujeme 

maso více zpracovávat než mrazit.

Maso balené ve vakuu je po rozbalení vždy nutné nechat odvětrat minimálně na 15 minut. 

Látky tvořené procesem zrání mohou někomu zapáchat (není na závadu!). Po odvětrání 

dostane maso zpět i svou přirozenou barvu.

Pokud se chystáte s masem pracovat a vařit, mělo by mít pokojovou teplotu, ať už jej použijete 

na gril, pánev nebo do hrnce.

Balení a prodej:

Prodej probíhá formou dvou druhů tašek s vakuovaným masem. Jelikož ctíme každý kus 

zvířete, který nám projde doslova rukama, chováme se k němu s velkou pokorou. Všechny 

jednotlivé partie si zaslouží kvalitní zpracování. Z tohoto důvodu si u nás nemůže náš 

zákazník objednat pouze svíčkovou, nebo roštěnce. Je potřeba, aby i spotřebitel věděl, že se 

takto chovaný dobytek musí zpracovat celý. Náš zákazník je nedílnou součástí našeho 

zpracovatelského procesu. Navíc, každá taška je trochu jinak poskládaná, a když zpětně 

vidíme, jak tato varianta nutí naše zákazníky vymýšlet a vařit, jsme nadšení!

Když vidíme, co lze uvařit z kližky ve formě ossobuca, věříme, že je to správná cesta!

Každý zákazník provede objednávku emailem, nebo sms zprávou (telefonem) kde uvede typ 

tašky a jejich počet.

Malá taška – cca 5 kg – 2000,- Kč

Maso s kostí na polévku. Maso na guláš, omáčky, pečení.

Velká taška – cca 7 kg – 3500,- Kč

Maso s kostí na polévku. Maso na guláš, omáčky, pečení. Maso na gril a jednotlivé steaky s 

kostí.

Mleté hovězí maso (balení 2x 0,5 kg) – 300,- Kč/bal



Pro další informace k druhům a úpravám 
hovězího masa prosím navštivte web:
www.milujihovezi.cz kde jsou uvedeny 
recepty, návody, videa. Prostě vše, co musíte 
znát při vaření s hovězím masem!

Instagram:
 https://www.instagram.com/farmavojteska/

Facebook:
 https://www.facebook.com/profile.php?id=
100095359693811



Sokol Malá Skála

pestrý a otevřený všem novým cvičencům.

Kde nás je stále nedostatek, je práce s dětmi, zajímá-li Vás to, chcete-li pro své děti prima 

partu, která je stále v pohybu a kde vznikají přátelství třeba i na celý život, přidejte se k nám. 

Čerstvě proběhlý „tábor“ Léto se Sokolem nám opět potvrdil, že to má cenu, že se děti 

vždycky skvěle užijí a že si plnými doušky užijí i to, co Maloskalsko nabízí.

Další z chystaných akcí je „Se Sokolem na Sokol“, která se uskuteční tradičně 17. 

listopadu 2023.

V letošním, předsletovém, roce se jedná o akci celokrajskou, setkávací i pro členy okolních 

žup, tak neváhejte a přidejte se k nám, v plánu máme i doprovodné akce pro děti a společné 

posezení.

Další informace najdete na našich stránkách www.sokolmalaskala.cz, na Facebooku a v 

našich vývěskách.

Těšíme se na Vás!

                                                                     Šárka Bredlerová, starostka TJ Sokol Malá Skála

Z činnosti Sokola Malá Skála

Tajný výlet po osmé
Po dvou nechtěných covidových pauzách jsme se opět sešli v sobotu 28. 4. v 8h před 

sokolovnou, připraveni vyrazit „někam“ v počtu 30 výletníků. Tentokrát jsme cestou plnili 

drobné kvízové otázky, které nás provázely celou trasou výletu a měly dovést jak jinak než k 

pokladu. Prvním zastavením byl vysvěcený ukrajinský dřevěný kostelík v Nové Pace, který je 

v soukromém vlastnictví. Druhá zastávka byla v Borovnici, zde byla připravená nejen 

svačina, ale i místní mlynářoznalec borovnického větrného mlýna a ostatních, bohužel již 

neexistujících, mlýnů v okolí.  Dalším cílem byl už hrad Pecka. Na náměstí jsme rozlouskli 

poslední hádanku a tím bylo jasné, že poklad máme hledat právě tam. Po nádvoří Pecky sice 

už jedenkrát naše nohy v historii tajných výletu prošly, ale teď na nás čekalo vskutku 

překvapení. Prostřený stůl, na který bylo, díky nalezenému klíči k pokladu (uzamčená hradní 

udírna) i co na dát. Pak nás místní kastelán provedl hradem doslova od sklepení po půdu a 

Vážení sousedé, místní i přespolní zájemci o vzájemné společenství, 
pohyb a sport, ráda bych Vás srdečně pozvala mezi nás, jsme 
skupinou s rozmanitými zájmy a každý nový zájemce o naše aktivity 
či nový nápad na společné bytí je vřele vítán.
Vesnice žije tak, jak fungují její spolky a jak se potkávají její 
obyvatelé, v Sokole k tomu máme všichni skvělou příležitost.
O pár akcích, uspořádaných v letošním roce, si počtete ve zprávách 
od nás a další se chystají. V září zahajujeme cvičební rok, rozvrh je 



poutavým vyprávěním nás seznámil s pánem tohoto sídla - Harantem s Polžic a Bezdružic a 

jeho popravou roku 1621 na Staroměstském náměstí rukou kata Mydláře. Zakončení našeho 

výletu proběhlo v sokolovně, kde se jedlo, pilo, hrálo, na tanec už ale bohužel nezbylo 

žádných sil. Hudbou nás potěšili skoro tradičně Pepa a Míša Uchytilovi, Šťastná Dita a Jirka a 

na housle doprovázela Dita Procházková.  Děti toužící po mamince Míše jako by tušily, že v 

nejlepším se má přestat a jít domů, nám ukončily „Tajný výlet po osmé“.

Děkujeme Milen, tak zase za rok!

                                                                                                              Mgr. Markéta Syslová

Cykloturistika
Cykloturistická sezóna r. 2023 je zhruba v polovině. Dá se říci, že všechny dosud absolvované 

výlety se vydařily. Cykloturisté při nich navštívili zajímavá místa v Českém ráji, v 

Krkonoších a Jizerských horách, na Kokořínsku a v Máchově kraji.

Určitě nejzajímavější, ale také nejnáročnější byl pětidenní výlet termínovaný na dobu 

červencových svátků, který směřoval z nejjižnějšího cípu naší republiky, trojmezí Česko-

Slovensko-Rakousko, až k nám na sever.

Nultý den vícedenního výletu byl využit k logisticky náročné vlakové přepravě kol a osob do 

Břeclavi. Odtud se pak jelo již po ose do Velkých Bílovic, kde bylo ubytování. První den trasa 

vedla po břehu Moravy na Trojmezí, přes Valtice a Lednici zpět do Velkých Bílovic. Druhý 

den se zpočátku jelo mezi vinohrady přes Kraví horu, Kobylí, Němčičky, pak okolo Brna přes 

Šlapanice do Březiny. Třetí den trasa vedla přes Hornosvrateckou vrchovinu do Bystřice nad 

Pernštejnem. Projíždělo se Suchým a Punkevním žlebem kolem Macochy, přes Černou Horu 

známou svým pivovarem a dalšími zajímavými místy. Čtvrtý den trasa vedla CHKO Žďárské 

vrchy nedaleko Nového Města na Moravě a Poličky, kolem Skutče do Chrastu u Chrudimi.  

Poslední, pátý den se projíždělo kolem Pardubic, Kunětické hory, přes Hradec Králové do 

Jaroměře. Odtud pak již vlakem zpět na Malou Skálu.

Pouze jediný účastník vícedenního výletu dojel až na Malou Skálu, a to na koloběžce – Tomáš 

Drobník. Ujel tak v pěti dnech více než 500 km, ostatní měli najeto něco málo přes 400 km.  

Pro ubytování účastníků, (celkem 16), bylo, tak jako již v minulosti, využito sokoloven 

jednotlivých sokolských jednot. Na spoustu zážitků prožitých během pětidenního putování 

budou všichni účastníci ještě dlouho vzpomínat.

Cykloturisté 
ve Velkých Bílovicích



Cykloturisté na Trojmezí

                                                                                                                            Jiří Hořák st.

V termínu od 30. července do 5. srpna 2023 se v Amsterdamu uskutečnil 17. ročník světové 

gymnaestrády, a to za účasti 19 000 cvičenců z 60 zemí světa. Jednalo se o nesoutěžní 

přehlídku tělovýchovných vystoupení. Pro všechny byla tato akce olympiádou, na které nešlo 

o medaile, ale o radost z pohybu. Snad právě proto se oficiální české sdělovací prostředky o 

této sportovní akci vůbec nezmínily. 

Program v Amsterdamu byl velmi pestrý. Každý si zde 
našel svoji oblast zájmu. Bylo zde možné shlédnout 
akrobatickou gymnastiku, tanec, rytmickou gymnastiku, 
skoky na trampolíně, ženskou a mužskou gymnastiku, ale i 
další ukázkové sporty.
Pod záštitou České gymnastické federace se gymnaestrády 
zúčastnilo přes 800 cvičenců jak z řad Sokola, tak i ČASPV.
Sokolové si pro letošní Světovou gymnaestrádu připravili 
hromadné skladby, které budou příští rok i součástí XVII. 
všesokolského sletu.
Celkem 479 žen a mužů všech věkových kategorií z celé 
republiky předvedlo na olympijském stadionu skladbu 
„Rocková symfonie“, jejímiž autory jsou Jana Kosařová a 
Petr Sádek.
Za naši jednotu se této skladby zúčastnil bratr náčelník Jiří 
Hořák ml. (viz společná fotografie se cvičenci Sokola 
Turnov). Na 35 dorostenců a mužů pak vystoupilo na 



pódiích výstaviště RAI se skladbou „Před kamerou“ autorů Martina Matury, Stanislava 

Trávníčka a Jakuba Čudlého.

Další informace, fotografie a videa ze světové gymnaestrády jsou k dispozici na níže 

uvedených odkazech.

Facebook: https://www.facebook.com/ceskaobecsokolska/ 

YouTube: https://www.youtube.com/@gymnasticschannel 

Web: https://worldgymnaestrada2023.com/en/ 

                                                                                                                            Jiří Hořák ml.

Letní táboření se Sokolem
Od 9. do 13. 8. 2023 uspořádal SOKOL Malá Skála na zahradě sokolovny v Malé Skále již 

tradiční letní táboření, a to za účasti 25 našich Sokolíků ve věku od 7 do 15 let a 7 dospělých z 

řad cvičitelů a členů naší jednoty.

Ačkoliv ještě středeční dopoledne bylo deštivé, odpolední zahájení táboření bylo již zalité 

slunečními paprsky. Všichni se tak po svém příjezdu hned pustili do stavby stanů, aby si mohli 

ještě v podvečer vlastnoručně vyrobit ornament na svém táborovém tričku. Slunečné počasí 

nám přálo i po další dny, a tak jsme mohli podniknout ve čtvrtek splutí Jizery na raftech z Malé 

Skály do Dolánek, kdy jsme zpáteční cestu absolvovali střídavě během a na koloběžce. V 

pátek se zdatnějším Sokolíkům podařilo zdolat několik lezeckých cest na skalní věži s 

názvem „POSEL“. Ostatní se mezi tím věnovali tvorbě náramků z korálků a barevných nití. 

Společně jsme se pak vydali strávit noc pod širým nebem na parkánu Pantheonu. Následující 

den si starší Sokolíci připravili pro ostatní bojovou hru, která nás zavedla na Záborčí a 

Frýdštejn. Během hry bylo nutné splnit zadané úkoly a vyluštit hlavolamy. Odměnou všem 

pak byl nalezený poklad na zahradě sokolovny. Večer pak byla pro odvážné připravena ještě 

stezka odvahy. Po návratu jsme měli možnost na noční obloze pozorovat padající Perseidy. 



Závěrečné nedělní dopoledne pak bylo věnováno táborové olympiádě sestávající se z 

několika disciplín, a to běhu na 50/60 m, hodu na cíl, skoku dalekém, štafetového běhu, hodu 

medicinbalem a složením krátké básně na téma táboření.

Z úsměvů na tvářích našich Sokolíků je patrné, že se letošní letní táboření se Sokolem 

opravdu vydařilo. Poděkování patří všem zúčastněným, rodičům a cvičitelům, kteří se na 

zdárném průběhu našeho táboření podíleli.

                                                                                                                           Jiří Hořák ml.

Letní karneval
Dne 19. 8. 2023 se uskutečnil na zahradě sokolovny letní karneval. Tentokráte na téma 

„HIPPIES“. I když byla tato akce na svém prvopočátku určena především pro členy Sokola, 

aby se mohli během letních prázdnin společně sejít, popovídat si a také zatančit při živé 

hudbě. Dnes je již tato akce určena široké veřejnosti, což také dokládá její letošní návštěvnost 

téměř 120 osob, a to jak z řad místních obyvatel, tak i turistů, kteří v naší obci trávili svoji 

dovolenou. Velkou měrou zajisté za touto návštěvností stojí také volba kvalitní kapely 

„RETRO BEND“, která zde během čtyř hodin zahrála hity domácích a zahraničních 

interpretů z 60. až 80. let.

                                                                                                                           Jiří Hořák ml.

S O K O L   M A L Á   S K Á L Á

odbor všestrannosti

R O Z V R H   C V I Č E B N Í C H   H O D I N

Cvičební rok 2023–2024



S O K O L O V N A

p o n d ě l í  15.30 - 16.30  Cvičení rodičů s dětmi

   17.00 - 18.00  Jóga (muži, ženy)

   19.00 - 20.00  Aerobik a moderní formy cvičení

   20.00 - 22.00  Fotbal – muži 

    

ú t e r ý   15.30 - 16.30  Všestrannost – mladší žáci a žákyně

   16.30 - 17.30  Všestrannost - st. žáci a žákyně 

   19.30 - 21.30  Míčové hry – muži

 

s t ř e d a  19.00 - 21.00  Florbal – muži, dorostenci

č t v r t e k  15.30 - 16.30  Cvičení seniorek – jóga

      zdravotní  cvičení     

   19.00 - 20.00  Velké balóny, kalanetika, step  

      aerobik      

   20.00 - 22.00  "Aby záda nebolela" - cvičení muži

p á t e k   7.00 - 19.00  Stolní tenis (muži, ženy, st. žáci a 

      žákyně)     

HALA ZÁKLADNÍ ŠKOLY

č t v r t e k   16.00 - 18.00  Horolezecký kroužek (st. žáci a 

      žákyně)

p á t e k   18.00 - 21.00  Volejbal, tenis (dorost, dospělí) 

Změny v rozvrhu vyhrazeny.

Aktuální informace z jednotlivých oddílů naleznete na našich webových stránkách 

www.sokolmalaskala.cz nebo na Facebooku.

Všichni noví členové bez rozdílu věku jsou u nás vítáni.

                                                                                                                         Jiří Hořák ml.



Z Bobova 

 večerních hodinách, kdy už nebyl problém se vejít do „hasičárny“.
Tímto setkáním se také loučíme s létem, prázdninami, kdy náves ožívá hlaholem koupajících 
se dětí i dospělých. Díky péči Líby Hajníkové a především Petra Bohatého byla voda naší 
plovárny celé léto křišťálová. A taková bude nakonec i přes zimu, protože otužovat se je fajn. 
A co se společného u nás bude dít na podzim a v zimě? Na podzim brigáda na hrabání listí a 
druhou sobotu v říjnu posvícení, v zimě setkání vánoční.
                                                                                                                   Milena Bauerová

Ze Sněhova
Ve Sněhově zahájili sokolové práce na rekonstrukci dětského hřiště u Sokolské chaty.

Po veselém prozpívaném velikonočním 
pondělí jsme se na návsi Bobova opět ve 
větším počtu sešli poslední sobotu v srpnu 
na šestém ročníku bobovského setkání - 
BOBOSETu.   
Ochutnávalo se, co kdo donesl, točilo se 
pivo, povídalo. A samozřejmě zpívalo, na 
housle doprovázel Petr Horáček, na kytaru 
Martin Bauer st. 
Připraveni na mokrou variantu, stan a 
plachty v pohotovosti, nás nakonec mile 
překvapilo počasí, došlo i na koupání v 
nádrži, pršet začalo až v pozdních 



Hlášení z Mukařova
Dětské odpoledne SDH Mukařov 2023

V sobotu 1. 7. proběhlo Dětské odpoledne, které se tak, jako každý rok konalo u hasičské 

nádrže. V mnoha ohledech bylo výjimečné. 

O úvod se postarala naše jednotka ve spolupráci s Červeným křížem, kde se jednalo o ukázku 

zásahu a následného ošetření při úrazu elektrickým proudem.

Poté několik našich členů obdrželo vyznamenání. Celý úvod uzavřelo slavnostní předání 

sochy sv. Floriána od starosty okrsku Frýdštejn a našeho člena, Richarda Hajného.

Po tomto úvodu se spustily soutěže pro děti. Disciplíny jsou zvoleny tak, aby si přišel na své 

každý. Celé to odstartoval běh s proudnicí. Pak poznávání hasičského vybavení, vázání uzlů, 

hod na cíl, motání hadic, střelba ze vzduchovky, lovení rybiček, zatloukání hřebíků, 

shazování plechovek vodou z kyblíku a také jedna z disciplín byla zdravověda, o kterou se 

postaraly skvělé pracovnice Červeného kříže. Po splnění všech úkolů byly na řadě požární 

útoky tříčlenných dětských družstev. Při pohledu na tento "potěr" si myslím, že se nemusíme 

o budoucnost „hasičiny“ v Mukařově bát. Po vyhlášení vítězů a předání cen, jsme udělali 

dětem pěnu. Pak už se pomalu z odpoledne stával večer. Sportovní vřava utichla, rozezněla se 

hudba a centrum dění se přesunulo k občerstvení, které tak jako každý rok sklidilo mnoho 

pochval.

Na závěr musíme poděkovat všem sponzorům, jak těm dlouholetým, tak i těm, kteří nás letos 

podpořili poprvé, dále všem, kteří nám jakkoliv pomohli s organizací a v neposlední řadě také 

sv. Floriánovi, který nám opět zařídil úžasné počasí.

Za rok se na všechny opět těšíme!                                 

                                                                                         Jaroslav Vele, velitel SDH Mukařov



Z činnosti Tcj Sokol Mukařov

Léto tradičně bývá ve znamení velkých sportovních akcí, které jsou pořádány na Sokolském 

poli. Červenec má pro sebe rezervovaný Mukařovský víceboj, srpen pak volejbalový turnaj 

Mukařov open. Zatímco Mukařovský víceboj zdárně proběhl, v případě volejbalu jsme 

museli, stejně jako v minulém roce, přistoupit k jeho zrušení, neboť do stanoveného termínu 

se přihlásila pouze 3 volejbalová družstva. A to je, bohužel, pro turnaj tohoto formátu, málo. 

Naposledy se pokusíme turnaj uspořádat v příštím roce, pokud bychom ani tentokrát 

neuspěli, bude to s největší pravděpodobností konec volejbalu na Sokolském poli.

Ale zpět k Mukařovskému víceboji. 23. ročník se konal 15. července, za opravdu horkého 

počasí, které spíše vybízelo k vodním radovánkám než ke sportovním výkonům a zároveň v 

konkurenci mnoha dalších sportovních a kulturních akcí, které se konaly v blízkém okolí  - 

namátkou Svijanské pivní slavnosti nebo JBX 4X Relevations. I tak si svoji cestu na Sokolské 

pole našlo 45 soutěžících. Nejpočetnější byla kategorie žen (13) následována kategorií mužů 

(10). Naopak u 3 kategorií se nepodařilo obsadit všechna místa na stupních vítězů – muži 45+ 

(2), dorostenci (2) a dorostenky (1). Tento ročník byl okořeněn účastí Lukáše Rohana, 

českého vodního slalomáře, kanoisty, závodícího v kategorii C1, který na olympijských 

hrách v Tokiu v roce 2022 bral stříbrnou medaili. Sice toto umístění u nás v Mukařově 

nezopakoval, nicméně v nabité konkurenci čistokrevných atletů se vůbec neztratil.  





Výsledky jednotlivých kategorií:

Předškoláci:   Žákyně:   Žáci:

1. Emilie Štaflová  1. Eliška Králová  1. Michal Drobník

2. Adéla Havrdová  2. Adéla Čurdová  2. Jakub Skala

3. Veronika Mastníková  3. Jitka Drobníková 3. Antonín Král

Dorostenky:   Dorostenci:  Ženy:

1. Kristýna Bartošová  1. Matouš Fröhde  1. Tereza Patočková

    2. Šimon Fröhde  2. Lada Hallmanová 

       3. Petra Bartošová

Muži:    Ženy 45+:  Muži 45+:

1. Lukáš Preisler   1. Alena Kinská  1. Jan Fröhde

2. Matěj Ščerba   2. Zuzana Vítová  2. Jaromír Kinský

3. Odřej Rapp   3. Květa Stránská

Níže pro zajímavost uvedeme některé letošní výkony. Vzhledem k podmínkám, v jakých 

na Sokolském poli soutěžíme, jsou některé z nich opravdu obdivuhodné.

Skok vysoký   Skok daleký z místa   

176 cm – Matěj Ščerba (m) 287 cm – Lukáš Preisler (m)

175 cm – Lukáš Preisler (m) 220 cm – Anna D'Ambrosca (ž)

170 cm – Ondřej Rapp (m) 192 cm – Michal Drobník (žák)

    166 cm – Eliška Králová (žákyně)

Vrh koulí

Nejlepší mužský výkon: 12,00 m – Lukáš Preisler

Nejlepší ženský výkon: 8,98 m – Anna D'Ambrosca

Hod granátem

Nejlepší výkon žák: 18,14 m – Michal Drobník

Nejlepší výkon žákyně: 10, 93 m – Eliška Králová

Střelba ze vzduchovky

48 bodů z 50 – Jiří Pokorný (m)

46 bodů z 50 – Matěj Navrátil (m)

Pití piva 0,5 l na čas

Nejlepší mužský výkon: 6,09 s – Lukáš Preisler

Nejlepší ženský výkon: 7,42 s – Barbora Fröhde

Rádi bychom touto cestou poděkovali všem sportovcům, kteří nás v letošním roce navštívili a 

obohatili naši sportovní akci svými výkony, děkujeme všem rozhodčím, kteří v letošním roce 



nebyli pouze z řad členů Sokola Mukařov, děkujeme obsluze kiosku za zajištění pitného 

režimu a jídla po celý den, děkujeme divákům, kteří se přišli podívat a vytvořili soutěžícím 

pěknou kulisu. V neposlední řadě bychom rádi poděkovali všem sponzorům, bez kterých by 

Mukařovský víceboj nemohl být uspořádán v takové kvalitě, jakou v poslední době má. 

Pokud by se kdokoliv z vás chtěl na příštím ročníku podílet, neváhejte se obrátit na vedení 

naší tělocvičné jednoty, jakákoliv finanční nebo materiální pomoc je vždy vítána.

Ostatní

Prostřednictvím zpravodaje bychom vás zároveň rádi informovali, že v areálu dětského hřiště 

na Sokolském poli proběhla instalace dalšího dětského herního prvku – dvoumístné dětské 

houpačky. Její zprovoznění předpokládáme v průběhu podzimu, neboť jsme museli zároveň s 

instalací provést také vyrovnání terénu a osetí. Za pořízení a zajištění instalace zařízení 

děkujeme obci Malá Skála, za transport zeminy a vyrovnání terénu našim skvělým 

externistům – Petru Havrdovi a Honzovi Čermákovi.

Dále na Sokolském poli proběhla investice do technické infrastruktury, kdy jsme za účelem 

zajištění vyššího tlaku vody instalovali nádrž na vodu s tlakovým čerpadlem.

Další velká investice probíhá na budově bývalé školy v Mukařově, kde dochází k instalaci 

nového hromosvodu, včetně uzemnění.  

Plánované akce
14. 10. 2023  Divadlo „Dívčí válka“ v sokolovně na Malé Skále od 19 hodin

28. 10. 2023   Běh republiky - Mukařov

3. 11. 2023  Vyřezávání dýní - Sokolský klub Mukařov

17. 11. 2023  Se sokolem na Sokol – od sokolovny na Malé Skále v 13 hodin

17. 11. 2023            Státní svátek, martinské posezení - Sokolský klub Mukařov

1. 12. 2023  Malování vánočních perníčků - Sokolský klub Mukařov

2. 12. 2023  Rozsvícení betlému Josefa Jíry před Boučkovým statkem v 17 

   hodin

3. 12. 2023  Mikulášská nadílka - Sokolský klub Mukařov

31. 12. 2023  Rozloučení s rokem 2023 - Sokolský klub Mukařov

Celá obec gratuluje těmto jubilantům

Rozdáváte RADOST, ÚSMĚV i DOBRÉ RADY, umíte se ostatním trefit do nálad. K Vašemu 

jubileu Vám chceme popřát, ať ŠTĚSTÍ a LÁSKA Vás provází NAPOŘÁD…

Celá obec přeje jen to nejlepší!



Červenec

60 let Hozdová Iva     Vranové 1. díl

81 let Strnádková Dagmar    Mukařov

85 let Klikorková Libuše    Mukařov

87 let Kvapil Jiří     Mukařov

Srpen

60 let Mellan Martin     Vranové 1. díl

65 let Maturová Jana     Vranové 1. díl

70 let Meloun Milan     Vranové 1. díl

70 let Kalfusová Vladimíra    Vranové 1. díl

81 let Mašek Jiří     Vranové 1. díl

81 let Bursa Vlastimil     Sněhov

83 let Lejsková Marie     Vranové 1. díl

83 let Pulcová Miloslava    Vranové 1. díl

93 let Kracíková Hanička    Mukařov

Září

60 let Eršil Ladislav     Záborčí

65 let Tvrdíková Jarmila    Vranové 2. díl

70 let Šípoš Pavel     Vranové 1. díl

70 let Slivková Marie     Vranové 2. díl

70 let Horáček Petr     Sněhov

70 let Malá Milena     Vranové 1. díl

75 let Dolejšová Daniela    Labe

80 let Steinerová Milena    Záborčí

80 let Syřiště Liboslav     Mukařov

80 let Mikyšková Jaroslava    Sněhov

81 let Rogl Karel     Vranové 2. díl

82 let  Vrabcová Lidia     Sněhov

82 let Hádková Danuše     Mukařov

87 let      Blahna František                                                           Vranové 1. díl



Dodržujte termíny uzávěrek do Maloskalského zpravodaje

Připomínáme, že v tiráži každého zpravodaje naleznete předpokládaný termín uzávěrky 

příštího vydání. Jeho posouváním z důvodu čekání na další příspěvek ztrácejí některé 

předchozí svoji aktuálnost.

Úřední hodiny pro veřejnost - Obecní úřad -Malá Skála:

pondělí  8.00 – 12.00  13.00 – 17.00

středa    8.00 – 12.00  13.00 – 17.00

Kontakty: telefonní číslo 483 392 045

                 mail                podatelna@mala-skala.cz

                                        starosta@mala-skala.cz

                 web                 www.mala-skala.cz

                 Facebook        Malá Skála

V úředních hodinách pro veřejnost vám Obecní úřad poskytne následující služby:

· ověřování pravosti podpisu, shody opisu nebo kopie s listinou

· služby kontaktního pracoviště Czech POINT

· evidence obyvatel

· výdej pytlů na tříděný či komunální odpad

· platby místních poplatků (za psy, odpady, atd….) – přijímáme platební karty

                                            
x    x    x 

Uzávěrka tohoto vydání MZ byla dne 25. 8. 2023. Vaše příspěvky do dalšího vydání zasílejte 
na e-mailovou adresu zpravodaj@mala-skala.cz. Toto vydání MZ do tisku připravil Jan 
Diblíček. Předpokládaný termín uzávěrky příštího vydání je 19. listopadu 2023. 
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